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Zestaw wtykowy do obwodu elektrycznego napędu zwrotnicowego

Przedmiotem wynalazku jest zestaw wtykowy,
składający się z trzech, połączonych w jedną ca¬
łość układów, układu zasilania obwodu kontrolne-
go> układu uniezależnienia pracy silnika od ręcz¬
nego sterowania w czasie przestawiania zwrotni¬
cy oraz układu kontroli rozprucia zwrotnicy.

Zestaw przeznaczony jest do pracy w obwodach
elektrycznych napędów zwrotnicowych.

Dotychczas stosowana w obwodach zwrotnico¬
wych aparatura składała się z tych samych ukła¬
dów, lecz umieszczanych oddzielnie na stojaku apa¬
ratowym, co powodowało wiele trudności przy mon¬
tażu i konserwacji, wymagało stosowania dużych
ilości i długości przewodów połączeniowych i stwa¬
rzało możliwość przypadkowych uszkodzeń. Ga¬
baryty aparatury zabezpieczenia ruchu kolejowe¬
go były przez to bardzo duże, a> produkcja ich
stwarzała trudności technologiczne ii była droga.

Stosowanie pojedynczych układów w obwodach
zwrotnicowych przy obecnym stanie techntiki świa¬
towej, kiedy dąży się do jaknajdailej posuniętej
miniaturyzacji, 'zespolenia poszczególnych elemen¬
tów i układów oraz opłacalności i taniości produk¬
cji musiało zostać wyparte przez nową technikę,
do czego dąży właśnie rozwiązanie zestawu we¬
dług wynalazku.

Zestaw wtykowy według wynalazku posiada
znacznie zminiaturyzowane elementy składowe,
połączone w jedną zwartą całość i zmontowane
w przezroczystej obudowie. Dzięki temu ujednoli-
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como aparaturę urządzeń zabezpieczenia ruchu ko¬
lejowego oraz zmniejszono ilość odmian stojaków
aparatowych.

Zestaw jako wtykowy, umożliwia szybką jego wy¬
mianę na inny tego samego typu przy okresowej
konserwacji lub usuwaniu uszkodzeń, skracając
do minimum okres nieczynnośbi systemu sygnali¬
zacji kolejowej.

Połączenia elektryczne elementów zestawu wy¬
konane są w całości i sprawdzane w zakładzie
produkcyjnym, co znacznie podnosi ich • jakość
i niezawodność.

Wszystkie elementy zestawu, stanowiące zasad¬
niczy [fragment obwodu elektrycznego napędu
zwrotnicowego są Chronione praed niepożądanym
dostaniem się do wnętrza, dzięki zmontowaniu ich
w zaplombowanej obudowie, wyposażonej w płytkę
tożsamościową, zapewniającą umiejscowienie ze¬
stawu w określonymi miejscu na stojaku apara¬
towym.

Ponadto zestaw wtykowy daje możliwość rozsze¬
rzonego zakresu regulacji napięć zasilania.

W zestawcie Wtykowym znajdują się, dwie iden¬
tyczne igrupy elementów. Każdą grupę elementów
wykorzystuje się dla jednej zwrotnicy, tak, że je¬
den zestaw wtykowy obsługuje dwa obwody na¬
pędów zwrotnicowych. Każda grupa elementów
składa się z trzech funkcjonalnyich układów. Je¬
dna grupa .podłączona jest na jedną połowę listwy
Wtykowej.
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Zestaw wtykowy w przykładowymi wykonaniu
pokazano ma dwu rysunkach, na (których fig. .1
przedstawia zestaw w widoku z boku, a fig. 2 —
zestaw w widoku z przodu.

Zestaw, składający się z trzech funkcjonalnych
układów, to jest: z układu zasilania obwodu kon¬
trolnego, z układu uniezależnienia pracy silnika
w napędzie zwrotnicowymi i z układu kontroli roz¬
prucia zwrotnicy — zamontowano na odpowied-
nilch wysięgnikach na płycie 1 i zabezpieczono od
zewnątrz wykonaną z przezroczystego tworzy¬
wa obudową 2 oraz plombą 3. W płycie 1 znajduje
się listwa 4 zaciskowa i płytka 5 tożsamościowa.

Układ zasilania obwodu kontrolnego składa się
z transformatora 6 o dużej wytrzymałości' zwarcio¬
wej wyposażonego w zaczepy regulacyjne.

Układ uniezaleźnienila pracy silnika od ręcznego
sterowania w czasie przestawiania1 zwrotnicy skła¬
da się z prądowego transformatora 7 i prostowni¬
ka 8.

Układ kontroli rozprucia zwrotnicy składa siilę
z kontrolnego przekaźnika 9, bocznikującego opor¬
nika 10, ograniczającego opornika 11 i prostow¬
nika 12.

Elementy zestawu wtykowego są wykorzystane
w obwodzie nastawczyin zwrotnicy i w obwodzie
kontrolnym. Transformator 6 zasilający obwód kon¬
trolny zwrotnicy posiada dwa uzwojenia: pierwot¬
ne, zasilane napięciem 220V,i wtórne, wydające po¬
trzebne, regulowane napięcćle dla układu kontroli
rozprucia zwrotnicy. W obwód nastawczy silnika
napędu zwrotnicy jest włączone uzwojenie pier¬
wotne transformatora 7 z układem prostowniczym.

Przy przestawianiu zwrotnicy z jednego krań¬
cowego położenia w drugie, w* obwodzie silnika
przepływa prąd nastawczy. Prąd ten przepływa
także przez uzwojenie pierwotne transformatora 7,

indukując napięcie w uzwojeniu pierwotnym* któ¬
re po wyprostowaniu na prostowniku 8 zostaje
podane na przekaźnik sterujący, napędem zwrot¬
nicowym.

5 Napięcie na zaciskach przekaźnika sterującego
jest 'tak dobrane, że utnzymuje go w stanie przy¬
ciągniętymi podczas pracy silnika napędu zwrotni¬
cowego. W iten sposób uniezależnia się, po wstęp¬
nym ręcznym załączeniu układu sterującego —
pracę silnika do czasu osiągnięcia przez napęd
jednego z krańcowych położeń*

Przekaźnik 9 kontroli rozprucia zwrotnicy zasi¬
lany jest z obwodu kontroli położenia zwrotnica
zawierającego opornik 10 włączony tak, że wystę¬
pujące na ndlm napięcie, prostowane poprzez pro¬
stownik 12, zasila tenże przekaźnik 9.

Podczas normalnej pracy układu kontrolnego w
obwodzie płynie prąd o natężeniu nie powodują¬
cym zadziałania przekaźnika 9.

Zadziałanie, jego następuje1 po rozpruciu zwrot¬
nicy, kiedy natężenie prądu w obwodzie napędu
zwrotnicowego znacznie wzrośnie. Opornik 11 ma
za zadanie ograniczenie prądu w obwodzie kon¬
trolnym po rozpruciu zwrotnicy, a włączony jest
w obwód zestykiem przekaźnika 9 kontroli rozpru¬
cia 'zwrotnicy. ♦

Zastrzeżenie patentowe

30 Zestaw wtykowy do obwodu elektrycznego na¬
pędu zwrotnicowego złożony z trzech [funkcjonal¬
nych układów: układu zasilania obwodu kontrol¬
nego, układu uniezależnienia pracy silnika i układu
kontroli rozprucia zwrotnicy, znamienny tym, że

35 jest zmontowany na płycie (1), posiadającej listwę
(4) wtykową i płytkę ,(5) tożsamościową we wspól¬
nej, zaplombowanej obudowie (2).
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